

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. gruodžio 22 d. Nr. KO-267(3.48)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-12-21 12.45 – 13.45 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyr. specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Savivaldybės gydytoja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, Zita Jablonskienė, VšĮ Šiaulių rajono Gruzdžių ambulatorijos direktorė, Renata Motiejūnė, VšĮ „Senolių namai“ direktorė, Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, Jurgita Jokubauskienė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento Įstaigų priežiūros skyriaus vyr. specialistė, Birutė Pašakinskienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro vyr. slaugos administratorė.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymas VšĮ „Senolių namai“.

Renata Motiejūnė, VšĮ „Senolių namai“ direktorė, trumpai pateikė informaciją apie epidemiologinę situaciją įstaigoje. Informavo, kad 2020-12-21 atliktas testavimas dėl SARS-CoV-2

viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus visiems įstaigos darbuotojams ir gyventojams. Šiuo metu yra sergantys trys įstaigos darbuotojai. Viso įstaigoje yra 28 darbuotojai. Antras aukštas yra izoliuotas, karščiuojančių gyventojų šiuo metu nėra. Pirmame aukšte yra karščiuojančių gyventojų. Įstaigoje šiuo metu gyvena 38 asmenys. Vykdomi visi įpareigojimai nustatyti Administracijos direktoriaus 2020 m. gruodžio 21 d. įsakyme Nr. A-2217. AAP šiuo metu yra pakankamai, rezervas yra.

Jurgita Jokubauskienė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento Įstaigų priežiūros skyriaus vyr. specialistė, domėjosi ar įstaiga turi pakankamai apsaugos priemonių. Akcentavo, kad šiuo metu labai svarbu išsiaiškinti kokios yra susirgimų apimtys. Privalo būti ištestuoti visi globos įstaigos gyventojai ir darbuotojai. Pabrėžė, kad darbuotojų srautai turi būti valdomi, darbas perorganizuojamas taip, kad kuo daugiau darbuotojų būtų saugiame kontakte vienas nuo kito ar nekontaktuoti. Personalui būtina griežtai nurodyti naudotis AAP laikantis visų reikalavimų. Siūlė kreiptis į Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveiktos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentą dėl pagalbos vykdamas infekcijų kontrolės valdymo priemones. Sergantiems gyventojams turi būti užtikrinta galimybė gauti šeimos gydytojo konsultaciją.

Renata Noreikaitė, VšĮ Kuršėnų ligoninės direktorė, pasidalino gerąja praktika dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcija) plitimo kontrolės.

Janina Baranauskaitė, Aukštelkės socialinės globos namų direktorė, informavo, kad šiuo metu įstaigoje nėra sergančių darbuotojų ir gyventojų. Pateiktas prašymas dėl leidimo įstaigoje apgyvendinti naujus gyventojus. Pabrėžė, kad būtinas nuolatinis testavimas visų darbuotojų ir įstaigos gyventojų.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, komentavo, kad pateiktame Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveiktos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento siūlyme dėl infekcijų kontrolės priemonių, nėra nurodyta vykdyti testavimą kas septynias dienas. Darbuotojų testavimas bus vykdomas pagal tikslinių profilaktinių tyrimų procentus. VšĮ Kuršėnų ligoninė atliko visų VšĮ „Senolių namai“ įstaigos darbuotojų ir gyventojų testavimą dėl SARS-CoV-2 viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus. Pagal gautus rezultatus bus aišku ar reikalinga bus kartoti testavimą. Veiksmai bus derinami su Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveiktos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentu.

NUTARTA:

1. Pavesti Ingai Rimgailienei, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovei, organizuoti VšĮ Senolių namai visų įstaigos darbuotojų ir gyventojų testavimą dėl SARS-CoV-2 viruso nustatymo atliekant PGR tyrimus.

2. Renatai Motiejūnei, VšĮ „Senolių namai“ direktorei, užtikrinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-12-21 įsakymo Nr. A-2217 ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveiktos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento pateiktų infekcijų kontrolės priemonių taikymo vykdymą.

2. SVARSTYTA. Darbas švenčių dienomis, transporto paslaugų tiekimas.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigos privalės užtikrinti darbą ne vien nuotolinį, bet ir tiesioginio kontakto būdu gruodžio 24–26 dienomis, taip pat sausio 1–2 dienomis. Įstaigų interneto svetainėse iki 2020-12-21 darbo pabaigos, turi būti patalpinta informacija apie paslaugų teikimą švenčių dienomis. Prašė asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų atsiųsti internetines nuorodas, patvirtinančias, kad informacija apie darbą švenčių dienomis yra pateikta visuomenei. Akcentavo, kad švenčių dienomis taip pat turės būti užtikrintas asmenų pervežimas iš stacionarių įstaigų ir į mobilių punktą. Šiuo metu daugiausia sulaukiama skambučių iš VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės dėl pacientų pervežimo, kurie yra sergantys COVID-19 infekcija, tačiau išleidžiami gydytis ambulatoriškai. Ūkio ir transporto skyrius organizuoja pacientų pervežimą.

Jurgita Mickūnė, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, manė, kad derėtų papildyti Administracijos direktoriaus įsakymą dėl transporto paslaugų teikimo, įrašant, kad seniūnijos seniūnas, gavęs asmens kreipimąsi rašo motyvuotą tarnybinį pranešimą ar elektroninį laišką transportavimo koordinatoriui. Ūkio ir transporto skyriaus vairuotojams turėtų būti nustatytas darbo grafikas švenčių dienomis.

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, informavo, kad preliminarus grafikas yra pateiktas, kaip bus organizuojamas įstaigos darbas švenčių dienomis. Planuojama kontaktiniu būdu dirbti iki 14.00 val., po 14.00 val. esant būtinybei gydytojas vyks pas pacientą į namus. Apmokėjimo klausimas dėl darbo švenčių dienomis yra dar neišspręstas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, teiravosi, kaip vyksta darbas mobiliame punkte. Ar privačios gydymo įstaigos yra išitraukusios į veiklą?

Vilma Plaušinitienė, VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, atsakė, kad VšĮ Šiaulių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojai mobiliajame punkte dirbs gruodžio 24 ir 26 dienomis. Kalbėjo, kad privačios įstaigos veiklos koordinuoti negali, privačios įstaigos darbuotojai nedirba mobiliame punkte.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, išreiškė nuomonę, kad privati gydymo įstaiga esant poreikiui, turėtų skirti darbuotojus darbui mobiliame punkte.

NUTARTA:

1. Pavesti Jurgitai Mickūnei, Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėjai, papildyti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 2020 m. rugsėjo 24 d. direktoriaus įsakymą Nr. A-1566 „Dėl transporto paslaugų tiekimo“.

2. Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, paskelbti savivaldybės interneto svetainėje informaciją apie Šiaulių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbą švenčių dienomis.

2. Įpareigoti Šiaulių rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovus pateikti informaciją Ingai Rimgailienei, Savivaldybės gydytojai, apie įstaigų darbo grafiką švenčių dienomis.

3. SVARSTYTA. Informacija.

Judita Šertvytienė, Švietimo ir sporto skyriaus vedėja, trumpai pateikė informaciją apie susirgimus / izoliaciją švietimo įstaigose. Bendrą sergančių / izoliuotų asmenų situaciją. Pabrėžė, kad daugiausia atvejų yra Kuršėnų Pavenčių mokykloje – daugiafunkciame centre. Visuose lopšeliuose–darželiuose paslaugų prieinamumas yra užtikrintas.

Jolanta Šiuparienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, informavo, kad VšĮ „Dienos centras sutrikusio intelekto asmenims“ veiklos nevykdys iki 2021-01-04.

Posėdžio pirmininkė

Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė

Jurgita Jurgaitienė